Il giorno 22 marzo 2024 alle ore 18.00 presso il Comune di Tradate si è riunita l'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Territoriale di Tradate per la trattazione del seguente Ordine del Giorno:

- 1. Integrazione socio-sanitaria alla presenza del Direttore Generale ASST Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale
- 2. Convenzione di co-progettazione Ambito Territoriale di Tradate e Cooperativa B-Plano Linea 1.2 PNRR
- 3. Convenzione Officina C@ffè ed esito Avviso Pubblico di tipo non competitivi finalizzato all'individuazione di partner di progetto per la costruzione di un progetto territoriale idoneo alla coprogettazione e gestione del progetto denominato "Officina C@ffè" dell'Ambito Territoriale di Tradate
- 4. Approvazione calendario Welfare Week 2024
- 5. Varie ed eventuali

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni di:

COMUNE	NOMINATIVO	CARICA ISTITUZIONALE
CASTELSEPRIO	SILVANO MARTELOZZO	SINDACO
CASTIGLIONE OLONA	GIANCARLO FRIGERI	SINDACO
GORNATE OLONA	PAOLINO FEDRE	SINDACO
LONATE CEPPINO	CLARA DALLA POZZA	SINDACO
TRADATE	BASCIALLA GIUSEPPE	SINDACO
VEDANO OLONA	CITTERIO CRISTIANO	SINDACO
VENEGONO INFERIORE	PREMAZZI MATTIA	SINDACO
VENEGONO SUPERIORE	LORENZIN FABIANO	SINDACO
ASST SETTE LAGHI	GIUSEPPE MICALE	Direttore Generale ASST Sette Laghi

Sono presenti i seguenti assessori: Accordino Franco, Lelia Mazzotta Natale, Cremona Maria Chiara, Ghiraldi Carmen Simonetta, Valle Zaninoni Caterina, Veronica Poretti.

Per l'ASST Sette Laghi: Direzione Generale Dr. Giuseppe Micale, Direttore Socio-Sanitario Dr. Giuseppe Calicchio, Direttore di Distretto Dr.ssa Augusta Diani

Per l'Ufficio di Piano di Tradate sono presenti la Responsabile dell'Ufficio di Piano Dr.ssa Maria Antonietta Masullo e la dr.ssa Lucrezia Limido.

Alle ore 18.05 si dà inizio alla seduta con il primo punto all'ordine del giorno:

 Integrazione socio-sanitaria alla presenza del Direttore Generale ASST Sette Laghi – Dott. Giuseppe Micale

L'ASST Sette Laghi presenta il funzionamento e l'organizzazione attuale dei servizi socio-sanitari afferenti del Distretto di Tradate.

Vengono illustrate le criticità legate alle assunzioni degli operatori sanitari e viene descritta l'evoluzione di tali servizi negli ultimi anni.

L'Ambito Territoriale illustra i dati relativi alle prese in carico e ai progetti ad integrazione socio-sanitaria presentati nel corso dell'annualità 2023.

L'Assemblea dei Sindaci evidenzia una forte preoccupazione circa la frammentarietà della presa in carico, soprattutto delle situazioni afferente all'area della salute mentale sia minorile, sia riferita all'età adulta per la quale risulta essere crescente il numero delle prese in carico.

Si chiede riscontro in riferimento al passaggio dell'Area Salute Mentale dall'ASST Valle Olona, all'ASST Sette Laghi.

2. Convenzione di co-progettazione Ambito Territoriale di Tradate e Cooperativa B-Plano – Linea 1.2 PNRR

Viene illustrata la Convenzione di co-progettazione, ai sensi dell'art. 55 del Codice del terzo settore D.lgs 117/2017 e della legge 241/1990, tra il Comune di Tradate in qualità di ente capofila dell'Ambito territoriale di Tradate e la Cooperativa Sociale B.plano di Vedano Olona per la realizzazione del sub Investimento 1. 2 "Percorsi di autonomia per persone con disabilita'" Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore" Avviso Pubblico n. 1/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall'Unione Europea – Next generation EU, CUP C64H22000170006

La convenzione prevede la realizzazione di tre azioni progettuali a favore di sei cittadini del territorio:

- L'attivazione di una Equipe multidisciplinare
- Lavoro

Tale convenzione, una volta approvata in Assemblea dei Sindaci Distrettuale, verrà sottoposta all'approvazione della Giunta Comunale del Comune di Tradate.

L'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Distrettuale di Tradate approva:

- la Convenzione di co-progettazione, ai sensi dell'art. 55 del Codice del terzo settore D.lgs 117/2017 e della legge 241/1990, tra il Comune di Tradate in qualità di ente capofila dell'Ambito territoriale di Tradate e la Cooperativa Sociale B.plano di Vedano Olona per la realizzazione del sub Investimento 1. 2 "Percorsi di autonomia per persone con disabilita'" Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore" Avviso Pubblico n. 1/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall'Unione Europea Next generation EU, CUP C64H22000170006
- 3. Convenzione Officina C@ffè ed esito Avviso Pubblico di tipo non competitivo finalizzato all'individuazione di partner di progetto per la costruzione di un progetto territoriale idoneo alla coprogettazione e gestione del progetto denominato "Officina C@ffè" dell'Ambito Territoriale di Tradate

Viene illustrata la Convenzione Officina C@ffè ad esito dell'Avviso Pubblico di tipo non competitivo finalizzato all'individuazione di partner di progetto per la costruzione di un progetto territoriale idoneo alla coprogettazione e gestione del progetto denominato "Officina C@ffè" dell'Ambito Territoriale di Tradate.

Tale convenzione avrà durata fino al 31.12.2024.

L'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Distrettuale di Tradate

- approva la Convenzione Officina C@ffè ad esito dell'Avviso Pubblico di tipo non competitivi bandito al fine di individuare i partner di progetto per la costruzione di un progetto territoriale idoneo alla coprogettazione e gestione del progetto "Officina C@ffè" dell'Ambito Territoriale di Tradate.

3. Approvazione calendario Welfare Week 2024

Viene illustrato il calendario definitivo della Welfare Week 2024 che si svolgerà dal 6 aprile 2024 al 14 aprile 2024.

La settimana vanterà la realizzazione di 69 eventi tra laboratori, iniziative ricreative e di socializzazione ed eventi culturali, gratuiti ed aperti a tutta la cittadinanza. Saranno inoltre previsti momenti istituzionali a cura del Comitato Scientifico della Welfare Week 2024.

Per la serata del Golden Gala saranno previsti:

- Uno spettacolo musicale ad opera del Liceo Bellini di Tradate
- Una rappresentazione teatrale ad opera dell'Associazione Donna Oggi
- Una rappresentazione scenica ad opera di Michela Prando

L'Assemblea dei Sindaci approva:

- Il programma e le relative iniziative della Welfare Week 2024;
- L'erogazione di un contributo a favore dell'Associazione Donna Oggi, del Liceo Bellini di Tradate, della Proloco di Tradate per le iniziative proposte durante la serata del Golden Gala;

4. Varie ed eventuali

Si illustra il Piano Annuale dei Servizi Abitativi Pubblici dell'Ambito Territoriale di Tradate – anno 2024.

L'Assemblea dei Sindaci approva:

- il Piano Annuale dei Servizi Abitativi Pubblici – anno 2024.

La seduta si chiude alle ore 19.30

IL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI

AMBITO TERRITORIALE DI TRADATE

Dr. Giuseppe Bascialla